
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za 

školní rok 2014/2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah výroční zprávy 

 

 

 

1. Základní identifikační údaje o organizaci 

2. Charakteristika školy 

3. Organizace vzdělávání a výchovy 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

5. Údaje o počtu žáků 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

8. Zapojení do projektů 

9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 

10. Další záměry školy, zhodnocení, závěr 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Základní identifikační údaje o organizaci 

 

 

 

Název školy:  Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 

2077, přísp.org. 

 

Adresa:    Arbesova 2077, 470 01 Česká Lípa 

 

IČO:     62237021 

 

IZO:     102 565 376 

 

Telefon, fax:    487 827 323  

 

e-mail:    skola@zuscl.cz 

 

webové stránky:   www.zuscl.cz 

 

zřizovatel:    Město Česká Lípa, IČO:260428 

 

Ředitel:    Marek Kučera, DiS. 

 

Datum zařazení do rejstříku: 20.3.1996 

 

Kapacita školy:   1000 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zuscl.cz


 

2. Charakteristika školy 

 

Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 2077, příspěvková organizace, jejíž 

první název byl Státem subvencovaná hudební a pěvecká škola, byla založena 

Okresním osvětovým sborem v České Lípě dne 8. prosince 1927. V současné době je 

příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, kterou získala v roce 1995. 

Statutárním orgánem je ředitel školy jmenovaný podle platných předpisů. Ve své činnosti 

se škola řídí obecně platnými zákony a předpisy MŠMT ČR. Při organizaci vyučovacího 

procesu vychází z vyhlášky MŠMT ČR o základním uměleckém vzdělávání č. 71/2005 

Sb. Vyučování ve škole probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených 

MŠMT ČR. Od 1. 9. 2012 vyučujeme podle Školního vzdělávacího programu (ŠVP). 

Škola plní roční plán, který tvoří ředitel školy se svými zástupci. Poradními orgány 

ředitele jsou pedagogická rada tvořená všemi pedagogickými pracovníky a umělecká 

rada školy, jejímiž členy jsou vedoucí jednotlivých předmětových komisí. Základním 

posláním ZUŠ je učit a vychovávat žáky v uměleckých oborech. ZUŠ Česká Lípa 

poskytuje základní vzdělávání v uměleckém oboru hudebním (HO), výtvarném (VO), 

tanečním (TO) a literárně dramatickém (LDO). 

Budova základní umělecké školy poskytuje vhodné podmínky pro účely výuky. Kromě 

učeben a odborných pracoven disponuje koncertními a tanečními sály a výstavními 

prostorami, ve kterých se žáci a další amatérští i profesionální umělci prezentují. 

Kapacita školy je 1000 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Organizace vzdělávání a výchovy 

 

ZUŠ Česká Lípa organizuje studium ve všech čtyřech uměleckých oborech: hudební 

obor (HO), výtvarný obor (VO), taneční obor (TO), literárně dramatický obor (LDO), a to 

v přípravném studiu (pro nejmladší žáky), v základním studiu I. stupně, v základním 

studiu II. stupně, v základní studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin (pro 

nejtalentovanější žáky, kteří se připravují k dalšímu studiu na středních a vysokých 

uměleckých školách) a ve studiu pro dospělé. 



 

 

1. Hudební obor: Hra na klavír, Hra na housle, Hra na violu, Hra na 

violoncello, Hra na kontrabas, Hra na klarinet, Hra na 

saxofon, Hra na hoboj, Hra na fagot, Hra na flétnu, 

Hra na zobcovou flétnu, Hra na trubku, Hra na, lesní 

roh, Hra na trombon, Hra na tenor, Hra na baryton, 

Hra na cornet, Hra na tubu, Hra na klasickou kytaru, 

Hra na akustickou kytaru, Hra na elektrickou kytaru, 

Hra na baskytaru, Hra na bicí nástroje, Hra na 

akordeon, sólový zpěv, hudební nauka, poslechový 

seminář, komorní hra, orchestrální hra, sborový zpěv  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Taneční obor: klasický tanec (balet), moderní tanec, scénický tanec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Výtvarný obor: kresba, malba, grafika, dekorativní činnosti, keramika, 

fotografie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Literárně dramatický obor: dramatika, slovesnost, loutkoherecví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled studijních oborů vyučovaných ve školním roce 2014/15 

 

 

Kód   Název předmětu 

1101   Hra na klavír 

1102   Hra na el. kláves. nástroje 

1103   Hra na akordeon 

1201   Hra na housle 

1202   Hra na violu 

1203   Hra na violoncello 

1204   Hra na kontrabas 

1206   Hra na akustickou kytaru 

1206   Hra na klasickou kytaru 

1206   Hra na elektrickou kytaru 

1301   Hra na zobcovou flétnu 

1302   Hra na flétnu (kromě zobc. fl.) 

1303   Hra na hoboj 

1304   Hra na fagot 

1305   Hra na klarinet 

1306   Hra na saxofon 

1307   Hra na trubku 

1308   Hra na lesní roh 

1309   Hra na pozoun 

1310   Hra na tenor 

1311   Hra na baryton 

1399   Hra na ostatní dechové nástroje 

1399   Hra na cornet 

1401   Hra na bicí nástroje 

1603   Sólový zpěv 

1601   Komorní zpěv 

1602   Sborový zpěv 

1602   Dětský pěvecký sbor 

1802   Ved. dětsk. zájm. skupin-orchestry 

1802   Hra v orchestru 

1802   Soubor bicí 

1901   Přípravný ročník hudebního oboru 

2000   Taneční obor 

2000   Přípravná taneční výchova 

3000   Výtvarný obor 

3000   Přípravná výtvarná výchova 

4100   Oddělení dramatické 

4300   Oddělení loutkářské 

4900   Přípravná dramatická výchova 



 

9000   Jiné nezařazené aktivity 

9000   Hra v souboru 

9000   Poslechový seminář 

9000   Kolektivní hudební praxe 

 

 

Orchestry, soubory a sbory 

 

Škola má několik hudebních těles, ve kterých žáci získávají hudební zkušenosti v oblasti 

kolektivní hudební praxe a upevňují své charakterové vlastnosti a vztahy se spolužáky a 

pedagogy. Škola vznik a činnost těchto těles cíleně a systematicky podporuje. Škola 

také podporuje vznik a činnost menších komorních seskupení. 

 

 

Komorní soubor dechových nástrojů ZUŠ Česká Lípa 

Historie a současnost: 
Hlavní myšlenkou tohoto tělesa, které vzniklo zhruba před desíti lety, bylo a je aktivní 
zapojení začínajících žáků ZUŠ do kolektivní hry. Soubor je od začátku veden 
pedagogem hry na klarinet a saxofon Pavlem Hricem. Mladí muzikanti se již v začátcích 
svého hudebního vývoje učí hrát v kolektivu a zároveň respektovat hlavní aspekty 
souborové hry - tj. ladění, souhra, frázování, správné rytmické cítění, jakož i 
respektování hudebního stylu a podřízení své hry ve prospěch celku. Kromě toho 
kolektivní hra je velmi dobrým motivačním prostředkem pro mladé lidi, kteří tak mohou 
využít své instrumentální schopnosti také v praxi. 
V komorním souboru (dále jen KSDN) se za celou dobu aktivního života vystřídalo 
několik desítek žáků. Někteří z nich pokračovali ve studiu na odborných středních 
školách, kde jim průprava hry v souboru jistě velmi pomohla při získávání a rozvoji 
zkušeností hry ve větších tělesech. (komorní soubory, symfonické orchestry, big bandy, 
aj.) Vyvrcholením tohoto souboru byly koncerty v rámci spolupráce s hudební školou v 
polském Boleslawieczi, na jehož závěru se uskutečnilo nahrání společného CD. V 
minulosti se také KSDN účastnil i vystupování v různých městech a na festivalech, jako 
např. hudebního festivalu v Brandýse nad Orlicí. V současné době vystupuje soubor 
převážně na akcích a koncertech ZUŠ, do budoucna jsou plánovány zájezdy v rámci 
hudební spolupráce i do zahraničí. O letních prázdninách se zúčastnili členové také letní 
dílny v Poslově mlýně. 
Soubor je neustále doplňován každým rokem novými žáky ZUŠ, kteří již zvládli základy 
hry na své nástroje a nemají žádné zkušenosti se souborovou hrou. V současné době se 
jedná o 17 členů, jedinečnost tohoto složení je pestrost zvuku, který nabízí. 
 Máme k dispozici tyto nástroje: 1 flétna, 2 hoboje, 4 klarinety a 1 fagot z dřevěných 
dechových nástrojů, ze žesťů:  2 trubky, 2 lesní rohy, 1 baryton (eufonium) a 3 trombony. 
Celý tento ansámbl je doprovázen klavírem. Tento počet není ustálen, soubor je 
připraven přibrat další členy, dlouhodobým cílem je vzkříšení symfonického orchestru, 
který zde již kdysi v 90. letech byl. Letošní rok byli do souboru přibrány smyčcové 
nástroje a bicí. 



 

Repertoár tvoří jednoduché úpravy lidových písní a drobných skladbiček různých stylů 
se zřetelem na obtížnost a rozsah jednotlivých nástrojů převážně aranžované vedoucím 
souboru Pavlem Hricem. 
 
Členové: 
Bechyně Jiří - lesní  roh  
Dvořák Kryštof - klarinet 
Dvořáková Tereza - klarinet   
Jonášová Barbora - klarinet 
Karásek Jiří - baryton 
Krčálová Eliška - trombon   
Macko Jindřich - trombon   
Melichová Michaela - lesní  roh   
Munzar Vít - trubka 
Němec David - klavír     
Olšák Jan - eufonium 
Pavljuk Lukáš - trombon   
Plavcová Andrea - flétna  
Plíhal Pavel - hoboj   
Plíhal Jan - fagot   
Slavíková Jana - hoboj 
Stará Hana - flétna   
Věštšíková Jana - lesní  roh 
   
Repertoár nastudovaný v roce 2014/2015: 

W. A. Mozart:  „ Ave verum corpus“ 
Směs  lidových písní 
Směs  vánočních koled 
Melodie z filmu  Harry Potter :  „Nimbus 2000“ 
G. F. Händel:   „Menuet č. 1 z Vodní hudby“ 
G. F. Händel:   „Canticorum iubilo“ 
Antonín Dvořák - Humoreska 
anonym - Píseň 
Petr Iljič Čajkovský - Pochod dřevěných vojáčků 
Marek Kučera  - Se sluncem v zádech 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Foto: 
 

 

 



 

Jazzová farma  

 

Logo: 

 

Historie a současnost: 
 
Vznikla v roce 2006 v Základní umělecké škole Česká Lípa. Momentálně je orchestr pod 
vedením pedagoga hry na trubku Aleše Jungmana. Jak z názvu vyplývá Big Band se 
soustředí na různé obdoby a formy jazzu. Swing, POP, jazzrock, funky jazz. Z akcí na 
Českolipsku - Majáles, Městské slavnosti, Mládí baví seniory, Sklářské sympozium Nový 
Bor, Mezinárodní florbalový turnaj, Sjezd swingařů, Muzejní noc apod. V současné době 
máme za sebou dva roky úspěšného projektu „Večery s Jazzovou Farmou“. Jedná se o 
pravidelné koncerty konající se přibližně jednou za dva měsíce, kde spolu s Jazzovou 
Farmou vystoupí i hosté, většinou jazzové a taneční orchestry nebo tělesa podobného 
žánru ze ZUŠ z celé ČR. Zahájení školního roku je tradičně s Českolipskými kapelami a 
konec roku je věnován Big bandu konzervatoře. Momentálně máme za sebou 12 Večerů s 
Jazzovou farmou.  
Vedle Hluché party je orchestr pravidelně zván na jazzové festivaly a plesy. 
 
Členové: 
 
Rytmika 
Suchý Ondřej - bicí 
Bártl Vojtěch - bicí 
Mařas Matyáš - baskytara 
Dalecký Jan - kytara 
Stárek Jan - kytara 
Fotrová Maří Magdaléna - klavír 
Policerová Magdaléna - klavír 
Dechy 
Grindlerová Nelly - flétna 
Žihlo Luděk - flétna 
Benedikt Daniel - alt saxofon 
Walterová Kateřina - alt saxofon 
Havlačková Adéla - alt saxofon 

Krausová Julie - tenor saxofon 
Ort Vladimír - baryton saxofon 
Tůma Bohumil - trombon 
Rejzek Jan - trombon 
Olšák Jan - trombonn 
Macko Jindřich - trombon 
Munzar Vít - trubka 
Zlámal Jaroslav - trubka (j. h.) 
Zpěvy 
Bílková Jana  
Matoušková Laura 
Strnadová Kateřina 
Vedoucí 
Jungman Aleš - dirigent

 
Repertoár nastudovaný v roce 

2014/2015: 

Spinning Wheel  - David Clayton 

Thomas 

Saxes With Attitude – Michael Sweeney 

Sway – Pablo Beltran Ruiz 

Harlem Nocturne – Earle Hagen 

Look Of Love – Burt Bacharach 

Straight Up And Fly Right – Nat King 

Cole 

Caravan – Duke Ellington 

Beyond The Sea – Charles Trenet 

The Chicken – Alfred James Ellis 

Soul Bossa Nova – Quincy Jones 



 

 

 

 

 

 

 

Foto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

DPS Korálky 

 

Logo: 

 

 

Historie a současnost: 
 
V r. 2008 založen z iniciativy učitelky R. Hubálkové Bártové jako Přípravný pěvecký sbor v 
počtu 7 žáků. Ve školním roce 2012-2013 se počet zpěváků zdvojnásobil. Sbor absolvuje 
malá vystoupení v rámci interních koncertů ZUŠ. 
Má též několik hezkých vzpomínek a zážitků z vystoupení mimoškolních: Vánoční koncert 
v kostele sv. Petra a Pavla ve Volfarticích, program na 10. ročníku festivalu Lípa Musica v 
kostele Nanebevzetí panny Marie v České Lípě. Sbor doprovázejí na klavír - M. 
Moskvinová, D. Eiseltová a na kytaru Zd. Ančincová. Pro školní rok 2014/2015 převzala 
vedení sboru Dita Eiseltová. 
 
Členové: 
Groesbeek Roos 
Klímová Jiřina 

Kratochvílová Pavla 

Nováková Veronika 

Vlčková Amélie 

 
 
 
Foto: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KOMORNÍ KYTAROVÝ SOUBOR 'GOLDEN STRINGS' ZUŠ ČESKÁ LÍPA 
 
Kytarový soubor studuje a hraje, skladby s minimálním obsazením, jednotlivé hlasy jsou 
zastoupeny jednou nebo dvakrát. Obsazení členů souboru se pohybuje do osmi členů, 
partitury skladeb – 3.hlas – 5.hlas; z různých stylových období 16.-21. století. Studium 
vybraných děl vyžaduje vyšší technickou, rytmickou a dynamickou vyspělost každého 
žáka. 
Komorní kytarový soubor pravidelně vystupuje na koncertech 'Kytara mezi žánry' dvakrát 
za školní rok; na státním zámku Zákupy – TVOŘÍME DUŠÍ; vernisážích v České Lípě; 
festivalu 'Houskus Muzikus Cameralis' a Hradě Houska a také na 'Galakoncertu' s 
mezinárodní účastí mladých umělců v 'Galerii' hlavního města Prahy – 'Dům u 
kamenného zvonu' 
 
UMĚLECKÝ VEDOUCÍ p. uč. Zdeňka Ančincová 
 
Členové: 
BALOUN VIKTOR   
BERÁNEK VLADIMÍR   
CEDRYCHOVÁ JANA   
HENIŠ STANISLAV   
KORČÁK KRYŠTOF  
SEVERA PATRIK   

ŠUBRT PETR    
VEJMELKA JAKUB   
ZAPALAČOVÁ PETRA 
SCHEJBALOVÁ KLÁRA j.h.
 violoncello 

 
 
Repertoár nastudovaný v roce 20142015: 

V. Petrášek - TANGO 
Koleda - MALÝ BUBENÍČEK, úpr. 
Z. Ančincová 
Koleda - NÁŠ PŘEDOBRÝ 
VÁCLAV KRÁL, úpr. Z. Ančincová 
Ch. Gounod - AVE MARIA 
C. Süsser - BRANLE SIMPLE, úpr. 
Z. Ančincová 
anonym - EL. VITO, úpr. Z. 
Ančincová 

J. Krajník - ESPAŇOLETA 
S. Yradiér - LA HABANERA 
Koleda - BYLA CESTA 
UŠLAPANÁ, úpr. Z. Ančincová 
A. Vivaldi, KONCERT A MOLL, 
úpr. J. Krajník I., II., III. věta 
T. Marley (1557) - NOW IS THE 
MONTH OF MAYNG 
A. Vivaldi - ČTVERO ROČNÍCH 
OBDOBÍ, úpr. J. Krajník 

 

 

 

 

 

 

 



 

KOMORNÍ KYTAROVÝ ORCHESTR 'PANA JINDŘICHA Z LIPÉ' ZUŠ ČESKÁ 

LÍPA 

Repertoár orchestru zahrnuje všechna hudební období, podrobnějí 16.-21. 

století. Hrajeme skladby v originále nebo úpravách. Složení orchestru zahrnují 

nástroje z oddělení klasické kytary, akustické kytary, elektrické kytary, bicí 

nástroje, violoncello.Partitury jedntlivých skladeb se odvíjí od tříhlasu až po 

sedmihlas. 

Orchestr pravidelně vystupuje na koncertech 'KYTARA MEZI ŽÁNRY' pořádané 

dvakrát ve školním roce; dále na třídních koncertech klasické kytary, koncertech 

v rámci ZUŠ; a tradičně na festivalu Houskus Musicus Cameralis na Hradě 

Houska. 

UMĚLECKÝ VEDOUCÍ p. uč. Z. Ančincová 

 

ČLENOVÉ ORCHESTRU 

BALOUN VIKTOR  
  
BERÁNEK VLADIMÍR 
  
CEDRYCHOVÁ JANA 
  
HENIŠ STANISLAV , j.h. 
     
KÜHNEL DAN  
  
p.uč.KÜHNELOVÁ MARTIA, 
j.h.    
  
KOVÁRNÍK ONDŘEJ  
    
MÁLKOVÁ VENDULA 
   
NĚMEC ADAM  
    

REJZEK JAN  
     
SÝKORA JAN  
    
SEVERA PATRIK  
  
ŠENFELD MARTIN  
  
KORČÁK KRYŠTOF 
  
ŠUBRT PETR  
   
VEJMELKA JAKUB  
  
ZAPALAČOVÁ PETRA 
  
ŽÁK VOJTĚCH  
  
SCHEJBALOVÁ KLÁRA, j.h. 
AMU Praha, violoncello 

 

Repertoár nastudovaný v roce 20142015: 

 

Carolan – Hromek - KELTSKÁ KYTARA, úpr. Z. Ančincová 

Václav – Kostka - RONDO, úpr. Z. Ančincová 

Argentinský tanec - MILIONGA, úpr. Z. Ančincová 



 

O¨Neill and Kinkel - WIZARDS IN WINTER, úpr. Z. Ančincová 

V.Kodex 1679 - KLOBUCKÝ TANEC, úpr. Z. Ančincová 

Koleda - ONDRÁŠI, MATOUŠI, úpr. Z. Ančincová 

L. Boccherini - MENUET 

J. Lennon / P. Mc Cartney - BLACK BIRD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Houslový soubor Kubelík 

Funguje od roku 2001. Soubor je pojmenován po legendárním houslovém 
virtuosovi Janu Kubelíkovi. Počet členů (5 – 9) a různého věku (10 – 18 let). Od 
jeho vzniku se tu vystřídalo téměř 20 žáků smyčcového oddělení. Soubor 
pravidelně zahajuje vernisáže výtvarného oddělení a pravidelně koncertuje v 
prostorách Ambitu Vlastivědného muzea v České Lípě. 
 
Členové:         Externí členové: 
Boráková Kristýna       Garnerová Anežka 
Selingerová Anežka      Medwell Jessica Anne
  
Kejklíčková Eliška      Švondr Tomáš 
Semrád Štěpán      Hrala Pavel 
 
 
Repertoár nastudovaný v roce 2014/2015: 
R. Gruber - Když jsem k vám chodíval 
lidová píseň - Ty Bechyňské zvony 
lidová píseň - To ta Heľpa 



 

G. A. Specker - Adeste Fideles, God Rest Ye Marry Gentleman, Les Anges Dans 
M. Janiš: České lidové písně (výběr) 
 

Foto: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hluchá parta 

Ve školním roce 2009/2010 byl založen bubenický soubor, převážně z iniciativy 

učitele Vojtěcha Šeminského, ale i kolegy Jaroslava Nogy, s maximálním počtem 

čtyř až pěti hráčů. V té době se jednalo především o sehrávání žáků. V 

následujících letech bubenický soubor vedl už jen Vojtěch Šeminský, který 

přibíral postupně další hráče do souboru. Soubor využívá téměř všechny žáky 

bicího oddělení. Soubor absolvuje různá interní či jiná vystoupení v rámci akcí 

ZUŠ. Za sebou má i vystoupení např. na Krajských dnech v Novém Boru, na  

Městských slavnostech v České Lípě nebo na Mezinárodním sklářském festivalu  

Ajetofest 2014 v Lindavě. Též vystoupil na Festivalu Rock for ZUŠ, pořádaného 

naší školou. Repertoár skládá a aranžuje umělecký vedoucí Vojtěch Šeminský. 

Hluchá parta hraje i ve dvou menších složeních a to v kvartetu a kvintetu. Hluchá 

parta je vyhledávaným orchestrem na plesy a festivaly. 

Členové:   

Semrád Štěpán  

Prokopová Nicole  

Bártl Vojtěch 

Drahotský  Vladimír 

Suchý Ondřej 



 

Sirový Jakub 

Witschel Marti  

Nesvorný Adam 

Hron František  

Medřický Pavel 

Rosáková Kateřina  

Jiskra David j.h., Nešněrová Magdalena j.h. 

 
 
 
Repertoár nastudovaný v roce 2014/2015: 
Vojtěch Šeminský: 4 nové souborové hry 

 
 

Foto: 

 

 

 

 
 

 

 

 

Malé komorní soubory, které reprezentovaly školu na koncertech a soutěžích: 
 
Soubor zobcových fléten z třídy Michaely Mühlhansové 
Mariana Jílková, Aneta Janoušková, Eliška Kulhánková, Anna Srnková, Šárka Knížková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Klarinetové kvarteto ze třídy Pavla Hrice a Jany Hricové pod vedením Jany Hricové 
Tereza Dvořáková, Jiří Novotný, Daniel Benedikt, Kryštof Valenta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dechové kvinteto 
Dechové kvinteto bylo založeno p. uč. Pavlem Hricem. Jedná se a klasické nástrojové 
obsazení. Flétna, klarinet, hoboj, fagot a lesní roh. 
 
Členové: Anežka Marková, Jiří Novotný, Jana Slavíková, Pavel Plíhal, Michaela 
Melichová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Nový Big Band ZUŠ Česká Lípa 
Nový Big Band byl založen v září 2014 z iniciativy p. uč. Josefa Pelze. Kapela hudebně 
vzdělává mladší žáky s aranžemi lehčí obtížnosti. Funguje jako samostatné těleso a 
zároveň vychovává žáky do velkého big bandu Jazzová farma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DPS Talent 
V září 2014 vznikl nový projekt Dětský pěvecký sbor Talent - Projekt muzikálového 
divadla. 
Sbor vede pí. učitelka Michaela Vyhnánková a pí. uč. Petra Jandíková. Sbor se již v 
prvním roce mimo školní koncerty zúčastnil Vánočního koncertu v Praze v klášteře 
Emauzy, charitativního koncertu v Bazilice všech svatých v České Lípě a nastudoval dvě 
muzikálové pohádky Zdeňka Svěráka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Přijímací řízení a zařazování žáků 

 

ZUŠ Česká Lípa, tak jako každý školní rok, vyhlásila zápis žáků do všech 

oborů. Zájemci o studium odevzdají ve škole přihlášky pro následující školní 

rok. Zájemci o studium se dostaví k vykonání talentové zkoušky, kde se zjišťují 

jejich základní předpoklady ke studiu, a po jejímž úspěšném vykonání (výsledek 

je evidován v protokolu o přijímání žáků) se uchazeč může stát žákem školy. 

Údaje o žáku uvedené v přihlášce jsou zaznamenány do školní matriky, která je 

vedena v elektronické podobě pomocí programu „Klasifikace“. Zájemci mohou 

být po zjištění předpokladů ke studiu zařazeni na základě vyhlášky MŠMT ČR o 

základním uměleckém vzdělávání č. 71/2005 Sb.ve všech oborech do 

přípravného studia (po jehož absolvování jsou žáci zařazování do 1. ročníku 

základního studia), do 1. ročníku I. stupně, do 1. ročníku II. stupně nebo do 1. 

ročníku studia pro dospělé. 

 

 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

ZUŠ Česká Lípa měla ve školním roce 2014/15 celkem 39 zaměstnanců, z toho  

34 pedagogických a 5 nepedagogických. 

 

 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů)    

v přepočtených úvazcích  

   

 

počet        
(přepočtení na 

plně 
zaměstnané) 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 

51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 

věk 
celkem 

celkem 5,52 6,62 5,00 7,13 1,42 25,69 

z toho ženy 1,74 3,40 2,00 4,13 1,42 12,69 

 

 

Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost (včetně externistů) 

v přepočtených úvazcích  

 

počet                      
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

z toho bez 
odborné 

kvalifikace 

27,73 2,13 

 



 

Počty pracovníků 

 

počty pracovníků  fyzické osoby přepočtené osoby 

učitelé ZUŠ 31 25,568 

ostatní zaměstnanci 4 3,182 

celkem 35 28,75 

 

 

 

 

Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků) 

počet pracovníků, kteří odešli: 3 

počet nových pracovníků: 3 

počet absolventů, kteří nastoupili:  0 

 

platové podmínky pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí zaměstnanci: (počet fyzicky) 

 

Obor   počet celkem  z toho interních z toho externích 

Hudební   29                             25                                     4 

Výtvarný   4                                4                                      0 

Taneční   1                                1                                      0 

Literárně dram.  1                                1                                      0 

 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci: (počet fyzicky) 

 

Hospodářka   1 

Školník   1 

Uklízečka   3 

Domovník   1 



 

Vzdělávání zaměstnanců 

 

Pedagogičtí pracovníci zvyšující si kvalifikaci: 

 

Název školy        počettudujících 

Konzervatoř Teplice        1 

UJEP Ústí n. Labem       1 

AMU  Praha         1 

         

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2014/2015 

 

          

 

 

 

 

Název vzdělávací akce Místo Termín Přihlášený 
pedagog 

Víkendový klavírní 
seminář 

ZUŠ Litvínov 4.- 5.10 
2014  

J. Jeništová 

Podzimní a zimní hrátky 
s hudbou 

 Nový Bor 25. 10. 
2014 

R. Hubálková 
Bártová 

Klavírní kurzy ZUŠ Mikulov 15. 8. – 
22.8.2014 

J. Jeništová 

Nové trendy ve hře na 
akordeon 

ZUŠ Roudnice 
n/L. 

3. 12. 
2014 

M. Pechoušková 

Tvořivá práce s hlasem NIDV Liberec 7. 11. 
2014 

M. Vyhnánková  
P. Jandíková 

Moderní metodika výuky 
tech. a interpretace na 
bicí nástroje 

Praha, Music 
City 

10.3. 
2015 

V. Šeminský 

XIX. Flétnový den Pražská 
konzervatoř 

11. 4. 
2015  

J. Christovová 
 

Klavírní seminář ZUŠ Rumburk 8. 4.  
2015 

J. Jeništová 

Diskusní klub ředitelů CVLK Liberec 12. 2.  
2015 

M. Kučera 

Specifické poruchy 
chování 

ZUŠ Rumburk 27. 5.  
2015 

J. Jeništová 



 

5. Údaje o počtu žáků  

 

Ve školním roce 2014/15 se ve škole vzdělávalo 849 žáků (dle zahajovacího 

výkazu) 

Zapsáno nových žáků bylo: 

 

HO : 515 

VO:  253 

TO:    47 

LDO:  34 

 

 

 

Počty žáků 

 

 
 

 

 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 

 

Prospěch žáků 

 

Studium Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik
ováno 

HO 416 62 0 6 
z toho HO 

podle ŠVP 
383 43 0 2 

TO 29 0 0 0 
z toho TO 

podle ŠVP 
22 0 0 0 

VO 220 0 0 1 
z toho VO 

podle ŠVP 
154 0 0 0 

LDO 33 0 0 0 
z toho LDO 

podle ŠVP 
30 0 0 0 

celkem 698 62  0 7 

 

 

 



 

Absolventi ZUŠ 2014/15 

 

Hudební obor – I. stupeň            

 

 Jméno Nástroj /stud. zaměř. Učitel 

  1. Beránek Vladimír Hra na kytaru Z. Čermáková 
  2. Dalecký Jan Hra na kytaru L. Bundil 
  3. Hron František Hra na bicí nástroje V. Šeminský 
  4. Janda Adam Hra na klarinet P. Hric 
  5. Knoblochová Anna Pěvecká 

hlas.výchova 
M. Vyhnánková 

  6. Krágl Vít Hra na kytaru J. Predka 
  7. Kubištová Michaela Hra na EKN M. Pechoušková 
  8. Líčko Karel Hra na el. kytaru P. Los 
  9. Marková Anežka Hra na flétnu J. Christovová 
10. Munzar Vít Hra na trubku A. Jungman 
11. Myslíková Lucie Hra na klarinet J. Hricová 
12. Plíhal Jan Hra na klavír M. Janiš 
13. Plíhal Pavel Hra na klavír M. Janiš 
14. Policerová Anežka Hra na klavír D. Eiseltová 
15. Pospíšilová Kristýna Hra na klavír M. Moskvinová 
16. Rejzek Jan Hra na EKN M. Pechoušková 
17. Strnadová Kateřina Hra na klavír M. Moskvinová 
18. Štolfová Karolína Hra na klavír D. Eiseltová 
19. Švondr Tomáš Hra na housle Z. Čermáková 
20. Veštšíková Jana Hra na lesní roh Š. Jasenovec 
21. Wildmanová Karolína Hra na EKN M. Pechoušková 

 

 

Hudební obor – II. stupeň 

 

 Jméno Nástroj / obor Učitel 

  1. Beránek Vladimír Hra na kytaru Z. Ančincová 
  2. Grindlerová Nelly Hra na flétnu M. Mühlhansová 
  3. Jisová Nela Hra na EKN M. Pechoušková 
  4. Kejklíčková Eliška Hra na housle Z. Čermáková 
  5. Košíková Martina Hra na klavír L. Kubátová 

  6. Málková Vendula Hra na kytaru Z. Ančincová 
  7. Melmuková Anna Hra na klavír L. Kubátová 
  8. Plavcová Andrea Hra na flétnu J. Christovová 
  9. Plešingerová Anna Hra na flétnu J. Christovová 
10. Přibylová Monika Hra na klavír D. Eiseltová 
11. Semerád Štěpán Hra na housle Z. Čermáková 



 

12. Scharf Jakub Hra na el. kytaru P. Los 

13. Skalková Kateřina Pěv. výchova a zp. M. Vyhnánková 
14. Stárek Jan Hra na el. kytaru L. Bundil 
15. Suchý Ondřej Hra na bicí nástroje V. Šeminský 
16. Kubcová Tereza Hra na klavír L. Kubátová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarný obor – I.stupeň 

 

 Jméno žáka  Učitel 

1. Blažková Veronika  A. Skokanová 

2. Hejdová Andrea  A. Skokanová 

3. Kalenská Karolína  K. Nešporová 

4. Khuc Bao Chi  A. Skokanová 

5. Kučerová Jana  A. Skokanová 

6. Kusá Kateřina  A. Skokanová 

7. Majorová Tereza  K. Nešporová 

8. Novotná Markéta  A. Skokanová 

9. Srnková Anna  J. Černý 

10. Stehlíková Veronika  J. Černý 

11. Topinková Anna  J. Černý 

12. Vydrová Magdaléna  A. Skokanová 



 

Výtvarný obor – II. stupeň 

 

 Jméno žáka  učitel 

1. Kučera Tomáš  A. Skokanová 

2. Medřická Lucie  A. Skokanová 

3. Michálková Lucie  A. Skokanová 

4. Růžičková Tereza  K. Nešporová 

5. Shánělová Marcela  K. Nešporová 

6. Švácha Filip  K. Nešporová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taneční obor – I. stupeň 

 

 Jméno žáka  učitel 

1. Rálišová Jana  L. Adamcová 

2. Sztoláriková Adéla  L. Adamcová 
 

 

Literárně dramatický obor – I. stupeň 

 

 Jméno žáka  učitel 

1. Angolaresová Linda  L. Adamcová 
 



 

Literárně dramatický obor – II. stupeň 
 

 Jméno žáka  učitel 

1. Málková Vendula  L. Adamcová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

Jméno žáka škola učitel 

Tůma Bohumil Konzervatoř Praha J. Mašek 

Klempiřík Ladislav Střední umělecká škola v Liberci K. Nešporová 

Shánělová Marcela Vyšší odborná škola Zlín K. Nešporová 

Švácha Filip UJEP, Fakulta umění a designu K. Nešporová 

Topinková Anička SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov J. Černý 

Novotná Markéta Střední umělecká škola v Liberci A. Skokanová 

Kučerová Jana SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov A. Skokanová 

Kusá Kateřina VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor A. Skokanová 



 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Soutěže 2014/2015 
 
 

Soutěž ZUŠ vyhlašovaná každoročně MŠMT ČR, v tomto školním 
roce byla vyhlášena v těchto oborech: 
 

I. Hudební obor - soutěže a soutěžní přehlídky 

1. Sólový a komorní zpěv 

středa 21. 1. - školní kolo  

porota: Michaela Vyhnánková, Petra Jandíková, Romana Hubálková-

Bártová 

čtvrtek 19. 2. - okresní kolo  

porota: Naděžda Kovářová, Pavlína Skuhravá, Romana Hubálková- 

Bártová čtvrtek 19. 3. - krajské kolo 19. 3.  - ZUŠ Jablonec nad Nisou  

porota: Jan Kyselák, M. Bělohlávková, B. Beranová, A. Čančarová, E. 
Lédlová, M. Vyhnánková 

         
2. Hra smyčcových souborů a orchestrů 

pátek 20. 3. - krajské kolo - ZUŠ Semily  

porota: Ladislav Ciegle, Jaroslav Krček, M. Nová, Z. Čermáková, L. 
Lachman 

         
3. Hra na lidové nástroje, souborová a komorní hra lid. nástrojů 

---- 

4. Sólová a souborová hra bicích nástrojů 

středa 28. 1. - školní kolo  

porota: Vojtěch Šeminský, Josef Pelz, Pavel Hric 

čtvrtek 26. 2. - okresní kolo  

porota: Vojtěch Šeminský, Jaromír Novák, Lubomír Janiš  

pátek 27. 3. - krajské kolo - ZUŠ Liberec - Jabloňová 

porota: Jiří Fridrich, V. Šeminský, J. Šnajdr, R. Tomáš 
 
5. Hra na dechové nástroje 

úterý 27. 1. - školní kolo  

porota: Aleš Jungman, Michaela Mühlhansová, Pavel Hric,  

středa 25. 2. - okresní kolo - dřevěné a žesťové bez zobc. fléten  



 

porota: Jakub Mašek, Marek Musil, Hana Jungmanová, Jana 

Christovová, Pavel Hric 

úterý 3. 3. - okresní kolo zobcové flétny - ZUŠ Doksy  

porota: Michaela Mühlhansová, Iveta Šudová,  Markéta Trnková-

Krchňáková   

 

středa 18. 3. - krajské kolo - ZUŠ Česká Lípa - (všechny nástroje) 

dřevěné:. 
porota: Z. Seidl, Roman Fojtíček, J. Christovová, I. Růtová, Š. pernecký, 
M. Tipek, P. Linha 

       
zobcové flétny:. 
porota: I. Veselovská, J. Kracík, E. Himml, M. Mühlhansová, Š. Dušková 

        
 

žesťové:  
porota: J. Jaroněk, J. Šimek, Z. Divoký, D. Minár, J. Mašek, M. Halama, 
J. Richter 

         

II. Taneční obor - soutěžní přehlídka 

místo: Divadlo Jbc, organizátor ZUŠ Jilemnice termín:  17. 4.   
oblasti:  1. varianta:   obě oblasti v divadle v Železném Brodě 

  2. varianta: východní oblast v Golfu v Semilech 
    západní oblast v divadle v Turnově 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Další soutěže 
 

Další soutěže 
Českolipská Pěnice 2014 - tradiční pěvecká soutěž pro sólový a popový zpěv 8. 

5. 2015  

 

Úspěchy našich žáků v soutěžích MŠMT 

26. 2. 2015 Sólová a souborová hra bicích nástrojů - Okresní kolo 

 

Kategorie Jméno soutěžícího Hodnocení 

1. Kafka Metoděj 1. místo s postupem 

1. Němec Kryštof 1. místo s postupem 

8. Suchý Ondřej 1. místo s postupem 

3. 

Kvintet drum 
Hron František 
Kühnel Dan 
Medřický Jakub 
Sirový Jakub 
Štětina Filip 

1. místo s postupem 

4. 

Kvartet drum 
Bártl Vojtěch 
Nešpor Pavel 
Semrád Štěpán 
Suchý Ondřej 

 
 
 
1. místo s postupem 
 
 
 

 

25. 2. 2015 Dřevěné dechové nástroje (bez zobc. fléten) - Okresní kolo 

Hud. nástr. Jméno soutěžícího Hodnocení 

ze třídy Michaely Mühlhansové 

flétna Kirschnerová Anežka 1. místo 

ze třídy Jany Christovové 

flétna Seifrtová Tereza 1. místo s postupem 

flétna Valvodová Viktorie 1. místo s postupem 

flétna Marková Anežka 1. místo s postupem 

ze třídy Aleny Losové 

hoboj Slavíková Jana 1. místo s postupem 

ze třídy Jany Hricové 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 2. 2015 v sólovém a komorním zpěvu - Okresní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

klarinet Marková Šárka 1. místo s postupem 

klarinet Dvořáková Tereza 1. místo s postupem 

ze třídy Josefa Pelze 

klarinet Koňák Robin 1. místo s postupem 

saxofon Walterová Kateřina 1. místo s postupem 

ze třídy Pavla Hrice 

klarinet Novotný Jiří 1. místo s postupem 

klarinet Valenta Kryštof 1. místo s postupem 

saxofon Havlačková Adéla 1. místo s postupem 

saxofon Procházková Barbora 1. místo s postupem 

saxofon Benedikt Daniel 1. místo s postupem 

ze třídy Romany Hubálkové-Bártové 

Špádová Andrea  2. místo 

Skyvová Magdalena  1. místo 

Špádová Andrea  2. místo 

Šenfeld Martin 1. místo s postupem 

ze třídy Michaely Vyhnánkové 

Kafka Vojtěch 1. místo s postupem 

Fulková Bára  1. místo s postupem 

Procházková Barbora 1. místo s postupem 

Pěvecké trio ZUŠ ČL 
Melmuková Anna 
Skalková Kateřina 
Čermáková Anna 

1. místo s postupem 

Pěvecké trio AKB 
Melmuková Anna 
Skalková Kateřina 
Tůma Bohumil 

1. místo s postupem 



 

3. 3. 2015 Hra na zobcovou flétnu - Okresní kolo 

 

Krajské kolo ve hře na dechové nástroje 18. 3. 2015 - Česká Lípa 

 

Kat. Hud. nástroj Jméno soutěžícího Hodnocení 

1. klarinet Koňák Robin 2. 

1. klarinet Marková Šárka 1. s postupem 

3. klarinet Novotný Jiří 1. s postupem 

4. klarinet Dvořáková Tereza 2. 

4. hoboj Slavíková Jana 1. s postupem 

2. saxofon Havlačková  Adéla 2. 

3. saxofon Procházková  Barbora 3. 

4. saxofon Walterová  Kateřina 2. 

6. saxofon Benedikt Daniel 3. 

 

Kat. Hud. nástroj Jméno soutěžícího Hodnocení 

0. baryton Knapová Barbora 1. 

0. baryton Zvolánková Barbora 2. 

1. baryton Karásek Jiří 1. 

1. baryton Šorčíková Michaela 2. 

1. Lesní roh Faltová Eliška 1. 

2. Lesní roh Veštšíková Jana 2. 

3. Lesní roh Melichová Michaela 1. s postupem 

0. trombon Kubíček Ondřej Šimon 1. 

2. trombon Krčálová Eliška 2. 

3. trombon Angolaresová Linda 3. 

4. trombon Pavljuk Lukáš 1. 

5. trombon Tůma Bohumil 1. s postupem 

7. trombon Rejzek Jan 1. s postupem 

4. tuba Macko Jindřich 2. 

 

Kat. Hud. nástroj Jméno soutěžícího Hodnocení 

2. zobcová flétna Hošková Anna 1. s postupem 

2. zobcová flétna Menšíková Blažena 1. 

5. zobcová flétna Jílková Mariana 1. 

Kategorie Jméno soutěžícího Hodnocení 

2. Hošková Anna 1. místo s postupem 

2. Menšíková Blažena 1. místo s postupem 

2. Zimová Simona 2. místo 

3. Hellerová Carole 1. místo 

4. Janušková Aneta 1. místo 

5. Jílková Mariana 1. místo s postupem 

5. Řehořek Jakub 1. místo 



 

1. flétna Seifrtová Tereza 2. 

1. flétna Valvodová Viktorie 1. s postupem 

2. flétna Marková Anežka 1. s postupem 

 

Krajské kolo ve hře na bicí nástroje 27. 3. 2015 - ZUŠ Jablonec nad Nisou 

 

Kat. Hud. nástroj Jméno soutěžícího Hodnocení 

1. bicí souprava Němec Kryštof 3.  

8. bicí souprava Suchý Ondřej 1. 

3.  soubor bic. nástr. Kvintet Drum 
Hron František, 
Kühnel Dan, Medřický 
Pavel, Sirový Jakub, 
Štětina Flip 

1. 

4. soubor bic. nástr.  Kvartet Drum 
Bártl Vojtěch, Nešpor 
Pavel, Semrád 
Štěpán, Suchý Ondřej 

1. s postupem 

 

Krajské kolo v sólovém a komorním zpěvu 19. 3. 2015 - ZUŠ Jablonec nad 

Nisou 

Kat. Zpěv Jméno soutěžícího Hodnocení 

0. sólo Kafka Vojtěch 3. 

3. sólo Fulková Bára 1. 

4. sólo Šenfeld Martin 1. 

5. sólo Procházková Barbora 1. s postupem 

3. komorní zpěv Melmuková Anna, 
Skalková Kateřina, 
Čermáková Anna 

1. s postupem 

3. komorní zpěv Melmuková Anna, 
Skalková Kateřina, 
Tůma Bohumil 

2. 

 

Umístění z ústředních kol 

 

Kat. Hud. nástroj Jméno soutěžícího Ocenění Pedagog 

     

2. zobcová flétna Hošková Anna 1. místo s postupem 
Michaela 
Mühlhansová 

1. příčná flétna Valvodová Viktorie 1. místo s postupem 
Jana 
Christovová 

2. příčná flétna Marková Anežka 1. místo s postupem 
Jana 
Christovová 

1. klarinet Marková Šárka 1. místo s postupem Jana Hricová 



 

3. klarinet Novotný Jiří 1. místo s postupem Pavel Hric 

4. hoboj Slavíková Jana 1. místo s postupem 
Alena 
Losová 

5. trombon Rejzek Jan 1. místo s postupem Jakub Mašek 

7. trombon Tůma Bohumil 1. místo s postupem Jakub Mašek 

5. zpěv sólo Procházková Barbora 1. místo s postupem 
Michaela 
Vyhnánková 

3. komorní zpěv 
Melmuková Anna 
Skalková Kateřina 
Čermáková Anna 

1. místo s postupem 
Michaela 
Vyhnánková 

4. 
soubor bicích 
nástrojů 

Bártl Vojtěch 
Nešpor Pavel 
Semrád Štěpán 
Suchý Ondřej 

1. místo s postupem 
Vojtěch 
Šeminský 

3. lesní roh Melichová Michaela 1. místo s postupem 
Štěpán 
Jasenovec 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Další aktivity školy 

 

ZUŠ Česká Lípa spustila nové webové stránky s kompletně přepracovaným 

designem: V této souvislosti jsme přešli k vhodnějšímu a zároveň levnějšímu 

poskytovateli internetového hostingu. 

 

ZUŠ Česká Lípa spustila školní facebookovou stránku. 

 

V závěru školního roku jsme realizovali opravu varhan v Malém sále ZUŠ, 

abychom mohli po letech znovu spustit výuku hry na tento krásný nástroj. 

 

Spustili jsme projekt možnosti samostatného cvičení na nástroj vybraných žáků 

ve vybraných učebnách se souhlasem rodičů. 

 

Naše škola zahájila v říjnu 2013 spolupráci s Mezinárodním hudebním 

festivalem Lípa Musica. Společně vyhlašujeme každoročně v rámci 

festivalového programu soutěž v klasickém sólovém a komorním zpěvu 

Lípa Cantantes. 

 

Škola ve školním roce 2012/2013 znovuobnovila tradici noční hudební hry pro 

žáky Pochod za houslovým klíčem. Účastníci hry procházejí pod 

pedagogickým dozorem po skupinách stanovišti s úkoly. Hra začíná a končí 

v ZUŠ. Po návratu všech skupin se koná ve foyer školy noční koncert při 

svíčkách pro rodiče a veřejnost. Po koncertě si rodiče mohou odvést své děti 

domů nebo je nechat přespat v ZUŠ a vyzvednout si je ráno. 

 

Od března 2013 do června 2015 ZUŠ Česká Lípa provozovala projekt 

KinoMusic White House. Jednalo se o hudební kino, které promítalo jednou 

měsíčně slavné koncerty. 

 

ZUŠ Česká Lípa organizuje od r. 2013 každoročně v květnu vlastní soutěž 

v popovém zpěvu Českolipská pěnice. 

 

Týden otevřených dveří probíhá v dubnu formou okostýmované prohlídky školy 

pod názvem ZUŠberk. 

 

ZUŠ Česká Lípa iniciovala, v roce 2013 zorganizovala a nadále každoročně 

spoluorganizuje společný projekt hudebních oborů okresních ZUŠ pod názvem 

ZUŠTOUR. Základní umělecké školy okresu Česká Lípa projíždějí se 

společným programem všechna města, ve kterých sídlí. Mladí hudebníci si 

vyzkouší společné cestování se společným hudebním programem. Poznají také 

prostředí ostatních ZUŠ a vzájemně se seznámí. 

 



 

ZUŠ Česká Lípa realizuje pravidelné koncerty pro oddělení LDN NsP 

v České Lípě. 

 

Zorganizovali jsme druhý ročník festivalu rockových a jiných žánrově 

zaměřených kapel, které jsou pokud možno (není podmínkou účinkování) 

složeny ze současných nebo bývalých studentů ZUŠ v Libereckém kraji 

ROCKFORZUŠ 2014 

 

Žáci a učitelé ZUŠ Česká Lípa se pravidelně účastní různých slavnostních akcí 

organizovaných městem Česká Lípa, ale také kulturních akcí pořádaných 

příspěvkovými organizacemi zřizovanými městem. 

 

 

Akce školy ve školním roce 2014/2015 

 

02/09/2014 17:00 Zahájení školního roku 2014/2015, Velký sál ZUŠ 

10/09/2014 10:00 NSP - slavnostní zahájení zateplení budovy, vystoupení 

komorních souborů 

13/09/2014 16:00 Rock For ZUŠ 2014  - Vodní hrad Lipý spolupráce s 

regionálními ZUŠ 

17/09/2014 17:00 Křest knihy M. Aschenbrennera - Hrad Lipý, spolupráce s 

Hradem Lipý 

18/09/2014 19:00 KinoMusic White House, Velký sál - promítání hudebních 

koncertů 

19/09/2014 14:00 Vystoupení Jazzové Farmy v Litoměřicích, spol. s ZUŠ 

Litoměřice 

25/09/2014 17:00 Večer s Jazzovou Farmou, Velký sál ZUŠ - spolupráce Big 

Band CL a Babubabu 

28/09/2014 17:00 Zlatý oříšek, Kd Crystal Vysftoupení K. Wlidmanové zpěv, 

spol. s MUCL  

02/10/2014 17:00 Vernisáž fotek Z. Pokorného, CTT Hrad Lipý, spol. s Hrad 

Lipý 

03/10/2014 18:00 Putování za houslovým klíčem aneb klíč Otce Fury, ZUŠ 

ČL a okolí 

07/10/2014 17:00 Vernisáž výstavy žáků atelieru Aleny Skokanové,  Foyer 

ZUŠ 

09/10/2014 19:00 KinoMusic White House - Velký sál - promítání hudebních 

koncertů, Joe Cocker 

14/10/2014 17:00 Říjnový koncert žáků, Foyer ZUŠ 

17/10/2014 08:00 Vystoupení trom. kvarteta u pomníku gen. Sochora, Stráž 

pod R., spol.  

17/10/2014 18:00 Podzimní dechové rozjímání, Foyer ZUŠ, koncert 

dřevěných dechových nástrojů 



 

24/10/2014 09:00 Lípa Cantantes, Malý sál a Foyer ZUŠ, pěvecká soutěž ve 

spol. s MHF Lípa Musica 

28/10/2014 08:00 Oslavy dne samostatného československého státu, Lípa 

Svobody, spol. MUCL 

01/11/2014 19:00 Vystoupení klarinetového tria, Arbes, Předávání cen, spol. 

Českolipský svaz cyklistů 

03/11/2014 15:00 Sklářské slavnosti N. Bor, Nám. NB, Vystoupení Hluché 

party, spol. s Kulturou NB 

13/11/2014 19:00 KinoMusic White House, Velký sál - promítání hudebních 

koncertů,  

20/11/2014 18:00 Večer s Jazzovou Farmou, Velký sál ZUŠ, ZUŠ Litoměřice, 

ZUŠ Trmice Ústí nad Labem 

25/11/2014 17:00 Listopadový koncert žáků, Malý sál ZUŠ 

29/11/2014 14:00 Vernisáž fotografií, Vlastivědné muzeum ČL, Vystoupení 

kytarového souboru, spol. s Vlstivědným muzeem 

29/11/2014 14:15 Vystoupení zpěvaček POP odd. na Rozsvícení vánočního 

stromu, nám. ČL, spolupráce s Kulturou CL 

29/11/2014 16:00 Vystoupení trom. kvarteta na Rozsvícení vánočního stromu 

nám. Zákupy, spol. s Městem zákupy 

29/11/2014 18:00 Fanfáry trom. kvarteta na Rozsvícení vánočního stromu, 

nám. ČL, spolupráce s Kulturou CL 

30/11/2014 10:00 Vystoupení zpěvaček POP odd. a trombonového 

kvarteta,Vánoční Jarmark Hrad Lipý, spolupráce s Hradem Lipý 

02/12/2014 17:00 Vernisáž výstavy žáků atelieru Kamily Nešporové,  Foyer 

ZUŠ 

03/12/2014 17:00 Koncert žáků ZUŠ na Vánočních trzích v Ambitu kláštera, 

spol. s Vlastivědným muzeem ČL 

04/12/2014 17:00 Mikulášská Jazzová Farma, Velký sál ZUŠ, speciální 

mikulášské vystoupení souborů ZUŠ 

04/12/2014 17:00 Vánoční koncert pěvecké třídy R. Hubálkové Bártové, Mini 

sál ZUŠ,  

05/12/2014 11:00 Vánoční koncert žáků pro odd. LDN v NsP ČL, spol. s NsP 

Česká Lípa 

08/12/2014 17:00 Vánoční koncert pěv. třídy Petry Jandíkové, Malý sál ZUŠ 

08/12/2014 19:00 KinoMusic White House, Velký sál ZUŠ - promítání 

hudebních koncertů - Sting 

09/12/2014 17:00 Vánoční koncert žáků, Velký sál ZUŠ, tradiční velký koncert 

10/12/2014 17:00 Kytara mezi žánry, Mini sál ZUŠ, koncert všech čtyř 

kytarových tříd, klas. i elektrická kytara 

10/12/2014 17:00 Vánoční koncert žáků klavírních tříd Dity Eiseltové a 

Michala Janiše, Malý sál ZUŠ 

11/12/2014 18:00 Vánoční koncert ZUŠ Česká Lípa a ZUŠ Počernice, Klášter 

Emauzy PHA - Vánoční mše M. Kučera  



 

12/12/2014 17:00 Vánoční koncert žáků klavírních tříd D. Maška, J. Ševčíka, 

Malý sál ZUŠ 

15/12/2014 17:00 Vánoční koncert žáků klarinetové a saxofonové třídy Josefa 

Pelze, Mini sál ZUŠ 

15/12/2014 17:00 Vánoční koncert žáků klavírní třídy Margarity Moskvinové, 

Malý sál ZUŠ 

16/12/2014 09:30 Koncert pro pacienty LDN NsP Česká Lípa, spol. s. NsP ČL 

16/12/2014 17:00 Vánoční koncert žáků klavírní třídy Jiřiny Jeništové, Malý 

sál ZUŠ 

17/12/2014 17:00 Vanoční koncert flétnové třídy Michaely Mühlhansové, Mini 

sál ZUŠ 

17/12/2014 17:00 Vánoční koncert žsťových tříd Jakuba Maška, Aleše 

Jungmana, Štěpána Jasenovce, Malý sál ZUŠ 

18/12/2014 08:30 Sláva Budiž, benefiční koncert v Bazilice všech svatých na 

podporu Farní charity ČL 

19/12/2014 17:00 Vánoční koncert bicí třídy Vojtěcha Šeminského, Velký sál 

ZUŠ 

06/01/2015 16:00 Tříkrálová sbírka farní charity ČL, sborový zpěv koled v 

průvodu, spol. s Farní charitou ČL   

15/01/2015 17:00 Lednový koncert žáků, Foyer ZUŠ,  

22/01/2015 18:00 Večer s Jazzovou Farmou - BB ZUŠ Teplice, Tan. orch. 

ZUŠ Roudnice n. L., Velký sál ZUŠ,  

23/01/2015 17:00 Třídní koncert klarinetových tříd Jany Hricové a Pavla 

Hrice, Foyer ZUŠ 

23/01/2015 18:00 Vystoupení Hluché party na maturitním plese Gymnázia 

ČL, spol. s Gymnáziem 

28/01/2015 09:00 Školní kolo bicích nástrojů, Malý sál ZUŠ, soutěž MŠMT 

28/01/2015 10:00 Školní kolo pěvecké soutěže, Malý sál ZUŠ, soutěž MŠMT 

29/01/2015 10:00 Školní kolo dechové soutěže, Malý sál ZUŠ, soutěž MŠMT 

29/01/2015 17:00 Třídní koncert houslové třídy Zuzany Čermákové, Foyer 

ZUŠ 

29/01/2015 19:00 KinoMusic White House, Velký sál ZUŠ - promítání 

hudebních koncertů - U2 - 360° 

10/02/2015 17:00 Vernisáž výstavy žáků atelieru Evy Junkové,  Foyer ZUŠ 

13/02/2015 19:00 Vystoupení na plese AJETO - Hluchá parta, fi. AJETO 

Lindava, spol. s fi. Skláři Nový Bor 

16/02/2015 14:00 Den otevřených dveří v CTT Vodní hrad Lipý - Klarinetové 

kvarteto 

16/02/2015 15:00 Den otevřených dveří v CTT Vodní hrad Lipý - Kytarový 

soubor 

16/02/2015 16:00 Den otevřených dveříí v CTT Vodní hrad Lipý - Kubelík 

houslový soubor 

17/02/2015 17:00 Únorový koncert žáků, Malý sál ZUŠ 



 

19/02/2015 10:00 Okresní kolo pěvecké soutěže, Malý sál ZUŠ, soutěž 

MŠMT 

19/02/2015 19:00 KinoMusic White House, Velký sál ZUŠ - promítání 

hudebních koncertů - Bela fleck Live at the Quick 

20/02/2015 20:00 Ples Hluchá parta 

22/02/2015 15:00 Společný koncert trombonistů, Velký sál ZUŠ Liberec, spol. 

se ZUŠ Liberec,  

24/02/2015 17:00 Z pohádky do pohádky, vystoupení DPS TALENT Velký sál 

ZUŠ 

25/02/2015 09:00 Okresní kolo dechové soutěže, Malý sál ZUŠ, soutěž 

MŠMT 

26/02/2015 09:00 Okresní kolo Bicích, Velký sál ZUŠ, soutěž MŠMT 

28/02/2015 09:30 Kandrdásek - Soutěž v monolozích dva dialogy a dva 

monology, soutěž Kandrdásek 

02/03/2015 17:00 Třídní koncert žáků Aleše Jungmana, Malý sál ZUŠ 

03/03/2015 09:00 Okresní kolo zobcových fléten, Sál ZUŠ Doksy, soutěž 

MŠMT 

06/03/2015 18:30 Vystoupení Hluché party na maturitním plese Gymnázia 

Nový Bor, KD Crystal ČL, spol. s Gymnáziem NB 

07/03/2015 14:00 Zpěv Hymny u busty T. G. Masaryka, spol. s MUCL 

07/03/2015 19:00 Vystoupení Hluché party na maturitním plese Gymnázia 

Česká Lípa,Hotel Merkur, spol. s Gymnáziem 

12/03/2015 09:30 Soutěž Tanečního oboru, Divadlo Železný brod, soutěž 

MŠMT 

12/03/2015 16:00 Koncert začínajících klavíristů, Malý sál ZUŠ 

12/03/2015 17:30 Společný koncert trombonistů, Velký sál ZUŠ ČL, spol. se 

ZUŠ Liberec,  

18/03/2015 09:00 Krajské kolo dechové soutěže MŠMT, sály ZUŠ ČL 

19/03/2015 09:00 Krajské kolo pěvecké soutěže,  ZUŠ Jablonec nad Nisou, 

soutěž MŠMT 

19/03/2015 18:00 Večer s Jazzovou Farmou - Jazz Bakers a Tequila band 

ZUŠ Chomutov, spol. ZUŠ chomutov 

20/03/2015 09:00 Krajské kolo smyčcových nástrojů, ZUŠ Semily, soutěž 

MŠMT 

24/03/2015 17:00 Jarní koncert žáků, Velký sál ZUŠ, tradiční velký koncert 

26/03/2015 19:00 KinoMusic White House, Velký sál ZUŠ - promítání 

hudebních koncertů 

27/03/2015 09:00 Krajské kolo bicích nástrojů, Liberec ZUŠ Jabloňová, 

soutěž MŠMT 

27/03/2015 17:00 Koncert bývalých žáků,  studentů z konzervatoře Teplice, 

spol. s konzervatoří 

28/03/2015 09:00 Národní kolo Kandrdásku, Brandýs nad Labem, soutěž v 

dialogu a monologu 



 

29/03/2015 08:00 Pražský tajtrdlík, přehlídka Literárně dramatických oborů 

04/04/2015 15:00 Pašije, Hrad Lipý, spolupráce se spolkem OSLI 

09/04/2015 17:00 Vernisáž výstavy žáků atelieru Jiřího Černého,  Foyer ZUŠ 

14/04/2015 17:00 Dubnový koncert žáků, Foyer ZUŠ 

16/04/2015 16:00 Přehlídka úspěšných recitátorů z českolipska, Knihovna 

Špičák, LDO Lenky Adamcové 

20/04/2015 09:00 ZUŠBERK putování po budově ZUŠ za všemi obory školy s 

vystoupenímí pro ZŠ 

21/04/2015 09:00 ZUŠBERK putování po budově ZUŠ za všemi obory školy s 

vystoupenímí pro ZŠ 

22/04/2015 09:00 Výchovný koncert pro MŠ, spol. s MŠ, Velký sál ZUŠ 

22/04/2015 10:00 Výchovný koncert pro ZŠ, spol. s ZŠ, Velký sál ZUŠ  

23/04/2015 19:00 KinoMusic White House, Velký sál ZUŠ - promítání 

hudebních koncertů - Norah Jones - Live 2004 

24/04/2015 16:30 Vystoupení Jazzové farmy, Velký sál ZUŠ Teplice, spol. s 

ZUŠ Teplice 

28/04/2015 09:30 Koncert pro NsP k příležitosti otevření rodičovského 

pokoje, spol. s NsP 

29/04/2015 09:00 Výchovný koncert DPS Talent pro ZŠ, spol. s ZŠ 

29/04/2015 10:30 Výchovný koncert DPS Talent pro ZŠ, spol. s ZŠ 

30/04/2015 17:00 Třídní koncert žáků houslové třídy Davida Singera, Foyer 

ZUŠ 

01/05/2015 11:00 Běh pro Růženku, stadion ČL benefiční akce 

Českolipského deníku, spol. s Českolipským deníkem 

02/05/2015 17:00 Vystoupení Jazzové farmy a Hluché party - Majáles Hrad 

Lipý, spol. s DDM Libertin 

05/05/2015 17:00 Vystoupení LDO a TO, Velký sál ZUŠ 

05/05/2015 17:00 Kytarový koncert tříd - Zdeňka Ančincová, Jiří Predka,  Mini 

sál ZUŠ 

05/05/2015 18:30 Vystoupení melodických nástrojů na vernisáží Galerie 

Česká Lípa, spol. s Galerií 

07/05/2015 09:00 Českolipská pěnice 2015, soutěž v populárním zpěvu, spol. 

s MUCL, ZŠ a ZUŠ z regionu 

07/05/2015 19:00 KinoMusic White House, Velký sál ZUŠ - promítání 

hudebních koncertů 

11/05/2015 10:00 ZUŠTOUR, pět společných koncertů s okresními ZUŠ, 

každý den v jiné škole, spol. s. ZUŠ okresu 

12/05/2015 17:00 Koncert žáků klavírní třídy Jiřiny Jeništové, Malý sál ZUŠ 

14/05/2015 17:00 Květnový koncert žáků, Malý sál ZUŠ 

15/05/2015 18:00 Autotvor, Mini sál ZUŠ, autorské čtení textů oraganizované 

LDO 

19/05/2015 18:00 Koncert učitelů, Jiráskovo divadlo, spol. s učitely s 

okresních ZUŠ 



 

20/05/2015 17:00 Koncert žáků klavírní třída Margarity Moskvinové, Malý sál 

ZUŠ 

21/05/2015 17:00 Májové nocturno, Mini sál ZUŠ, pěvecký koncert, všech 

oddělení 

21/05/2015 18:00 Večer s Jazzovou Farmou, Big Band ZUŠ Libochovice a 

Konzervatoře TPC, spol. s ZUŠ a konzervatoří 

23/05/2015 13:00 Tvoříme duší - Slavnostní Fanfára na zahájení, Zámek 

Zákupy, spol. s Městem Zákupy 

23/05/2015 16:00 Vystoupení jazzové farmy na Zámku Libochovice spol. s 

Zámek Libochovice 

24/05/2015 14:00 Tvoříme duší, Koncert žáku ZUŠ ČL, spol. s Městem 

Zákupy 

26/05/2015 17:00 Koncert klavírního oddělení, Malý sál 

27/05/2015 17:00 Kytara napříč žánry, koncert kytarového odd., Foyer ZUŠ 

28/05/2015 17:00 1. Absolventský koncert - Foyer ZUŠ 

31/05/2015 14:30 Oslavy 140. výročí založení parku, Koncert KSDN v altánu 

parku, spol. S MUCL 

02/06/2015 09:00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

02/06/2015 10:30 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

02/06/2015 17:00 Vystoupení LDO a TO,  Velký sál ZUŠ 

03/06/2015 18:00 Vystoupení LDO a TO,  Velký sál ZUŠ 

04/06/2015 09:00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

04/06/2015 10:30 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

04/06/2015 17:00 Vystoupení LDO a TO,  Velký sál ZUŠ 

08/06/2015 17:00 Koncert žáků pěvecké třídy Petry Jandíkové, Malý sál ZUŠ 

09/06/2015 17:00 2. Druhý absolventský koncert - Malý sál 

10/06/2015 17:00 Koncert žáků houslové třídy Zuzany Čermákové, Foyer 

ZUŠ 

10/06/2015 17:00 Třídní koncert žáků  R. Hubálkové Bartové,  Mini sál ZUŠ 

11/06/2015 12:30 Houskus Muzikus - Vystoupení komorních souborů na 

hradě Houska, spol. se ZUŠ Mimoň 

11/06/2015 17:00 Koncert žáků flétnové třídy Jany Christovové, Foyer ZUŠ 

12/06/2015 17:00 Koncert žáků Michaely Vyhnánkové a Lenky Kubátové, 

Malý sál ZUŠ 

12/06/2015 18:00 Absolventský koncert žáků bicí třídy Františka Hrona a 

Ondřeje Suchého, Velký sál ZUŠ 

13/06/2015 19:00 Vystoupení Jazzové farmy na Mazujní noci Vlastivědného 

muzea ČL, spol. s Vlastivědným muzeem 

15/06/2015 17:00 Koncert žáků J. Maška, A. Jungmana a Š. Jasenovce, Malý 

sál ZUŠ, žesťové odd. 

15/06/2015 17:00 Koncert žáků klarinetové a saxofonové třída Josefa Pelze, 

Mini sál ZUŠ 



 

16/06/2015 17:00 Kytarový koncert žáků tříd Z. Ančincové a J. Predky, Foyer 

ZUŠ 

16/06/2015 18:30 Závěrečný koncert trombonisty Bohouše Tůmy, Velký sál 

ZUŠ 

17/06/2015 17:00 Koncert žáků klavírních tříd Dity Eiseltové a Michala 

Janiše, Malý sál ZUŠ 

18/06/2015 17:00 Koncert žáků akordeonové a klávesové třídy Marcely 

Pechouškové, Malý sál ZUŠ 

19/06/2015 17:00 Koncert žáků klarinetových tříd Jany Hricové a Pavla Hrice, 

Foyer ZUŠ 

22/06/2015 09:00 Vystoupení DPS pro MŠ a ZŠ, spol. s MŠ a ZŠ 

22/06/2015 10:30 Vystoupení DPS pro MŠ a ZŠ, spol. s MŠ a ZŠ 

22/06/2015 17:00 Zaverečný koncert DPS TALENT, Velký sál ZUŠ 

22/06/2015 17:00 Koncert žáků třídy Aleše Jungmana 

23/06/2015 17:00 Závěrečný koncert žáků, Velký sál ZUŠ, tradiční velký 

koncert 

24/06/2015 17:00 Vernisáž absolventů VO 

25/06/2015 17:00 Předání absolventských vysvědčení - Foyer 

27/06/2015 15:00 Městské slavnosti Česká lípa, vystoupení Jazzové farmy, 

Hluché party a vítězů Českolipské pěnice, spol. s Kulturou CL 

03/08/2015 10:00 Letní dílna 2015, Areál Poslův mlýn, letní škola pro žáky 

hudebního a výtvarného oboru, zakončená koncertem a vernisáží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Doplňková činnost školy  

 

Naše škola i v tomto školním roce realizovala doplňkovou činnost dle zřizovací 

listiny v oblasti pronájmu nemovitostí - pronájem nebytových prostor a v oblasti 

pronájmu a půjčování věcí movitých - půjčování hudebních nástrojů. Škola 

pronajímá nebytové prostory celkem šesti subjektům. 

 

Příjmy za rok 2014 ( 9.-12. měsíc ) 

-    Pronájmy nebytových prostor:  201 264,- Kč 

-    Půjčování hudebních nástrojů:  22 700,- Kč 

 

Příjmy za rok 2015 ( 1.- 8. měsíc ) 

-    Pronájmy nebytových prostor:  286 218.- Kč 

-    Půjčování hudebních nástrojů:  24 940,- Kč 

 

 

 

8. Zapojení do projektů 

 

Projekty 

 

 
 

 

 

 

 

9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 

 

Hlavní úkoly 

 

Ve školním roce 2014/2015 se podařilo realizovat stanovené hlavní úkoly. 

- Spuštění nových webových stránek a facebookové stránky 

- Nový žákovský bigband (J. Pelz) 

- Připravit výuku varhan na příští školní rok, oprava varhan 

- Projekt – oficiální trénování žáků v učebnách bez učitele 

 

 

 

 

 



 

Spolupráce s partnery 

 

10/09/2014 10:00 NSP - slavnostní předání zateplení budovy, vystoupení 

komorních souborů 

13/09/2014 16:00 Rock For ZUŠ 2014  - Vodní hrad Lipý spolupráce s 

regionálními ZUŠ 

17/09/2014 17:00 Křest knihy M. Aschenbrennera - Hrad Lipý, spolupráce s 

Hradem Lipý 

19/09/2014 14:00 Vystoupení Jazzové Farmy v Litoměřicích, spol. s ZUŠ 

Litoměřice 

25/09/2014 17:00 Večer s Jazzovou Farmou, Velký sál ZUŠ - spolupráce Big 

Band CL a Babubabu 

28/09/2014 17:00 Zlatý oříšek, Kd Crystal Vysftoupení K. Wlidmanové zpěv, 

spol. s MUCL  

02/10/2014 17:00 Vernisáž fotek Z. Pokorného, CTT Hrad Lipý, spol. s Hrad 

Lipý 

17/10/2014 08:00 Vystoupení trom. kvarteta u pomníku gen. Sochora, Stráž 

pod R., spol.  

24/10/2014 09:00 Lípa Cantantes, Malý sál a Foyer ZUŠ, pěvecká soutěž ve 

spol. s MHF Lípa Musica 

28/10/2014 08:00 Oslavy dne samostatného československého státu, Lípa 

Svobody, spol. MUCL 

01/11/2014 19:00 Vystoupení klarinetového tria, Arbes, Předávání cen, spol. 

Českolipský svaz cyklistů 

03/11/2014 15:00 Sklářské slavnosti N. Bor, Nám. NB, Vystoupení Hluché 

party, spol. s Kulturou NB 

20/11/2014 18:00 Večer s Jazzovou Farmou, Velký sál ZUŠ, ZUŠ Litoměřice, 

ZUŠ Trmice Ústí nad Labem 

29/11/2014 14:00 Vernisáž fotografií, Vlastivědné muzeum ČL, Vystoupení 

kytarového souboru, spol. s Vlstivědným muzeem 

29/11/2014 14:15 Vystoupení zpěvaček POP odd. na Rozsvícení vánočního 

stromu, nám. ČL, spolupráce s Kulturou CL 

29/11/2014 16:00 Vystoupení trom. kvarteta na Rozsvícení vánočního stromu 

nám. Zákupy, spol. s Městem zákupy 

29/11/2014 18:00 Fanfáry trom. kvarteta na Rozsvícení vánočního stromu, 

nám. ČL, spolupráce s Kulturou CL 

30/11/2014 10:00 Vystoupení zpěvaček POP odd. a trombonového 

kvarteta,Vánoční Jarmark Hrad Lipý, spolupráce s Hradem Lipý 

03/12/2014 17:00 Koncert žáků ZUŠ na Vánočních trzích v Ambitu kláštera, 

spol. s Vlastivědným muzeem ČL 

05/12/2014 11:00 Vánoční koncert žáků pro odd. LDN v NsP ČL, spol. s NsP 

Česká Lípa 



 

11/12/2014 18:00 Vánoční koncert ZUŠ Česká Lípa a ZUŠ Počernice, Klášter 

Emauzy PHA - Vánoční mše M. Kučera  

16/12/2014 09:30 Koncert pro pacienty LDN NsP Česká Lípa, spol. s. NsP ČL 

18/12/2014 08:30 Sláva Budiž, benefiční koncert v Bazilice všech svatých na 

podporu Farní charity ČL 

06/01/2015 16:00 Tříkrálová sbírka farní charity ČL, sborový zpěv koled v 

průvodu, spol. s Farní charitou ČL   

22/01/2015 18:00 Večer s Jazzovou Farmou - BB ZUŠ Teplice, Tan. orch. 

ZUŠ Roudnice n. L., Velký sál ZUŠ,  

23/01/2015 18:00 Vystoupení Hluché party na maturitním plese Gymnázia 

ČL, spol. s Gymnáziem 

13/02/2015 19:00 Vystoupení na plese AJETO - Hluchá parta, fi. AJETO 

Lindava, spol. s fi. Skláři Nový Bor 

16/02/2015 14:00 Den otevřených dveří v CTT Vodní hrad Lipý - Klarinetové 

kvarteto 

16/02/2015 15:00 Den otevřených dveří v CTT Vodní hrad Lipý - Kytarový 

soubor 

16/02/2015 16:00 Den otevřených dveříí v CTT Vodní hrad Lipý - Kubelík 

houslový soubor 

22/02/2015 15:00 Společný koncert trombonistů, Velký sál ZUŠ Liberec, spol. 

se ZUŠ Liberec,  

06/03/2015 18:30 Vystoupení Hluché party na maturitním plese Gymnázia 

Nový Bor, KD Crystal ČL, spol. s Gymnáziem NB 

07/03/2015 14:00 Zpěv Hymny u busty T. G. Masaryka, spol. s MUCL 

07/03/2015 19:00 Vystoupení Hluché party na maturitním plese Gymnázia 

Česká Lípa,Hotel Merkur, spol. s Gymnáziem 

12/03/2015 17:30 Společný koncert trombonistů, Velký sál ZUŠ ČL, spol. se 

ZUŠ Liberec,  

19/03/2015 18:00 Večer s Jazzovou Farmou - Jazz Bakers a Tequila band 

ZUŠ Chomutov, spol. ZUŠ chomutov 

27/03/2015 17:00 Koncert bývalých žáků,  studentů z konzervatoře Teplice, 

spol. s konzervatoří 

04/04/2015 15:00 Pašije, Hrad Lipý, spolupráce se spolkem OSLI 

20/04/2015 09:00 ZUŠBERK putování po budově ZUŠ za všemi obory školy s 

vystoupenímí pro ZŠ 

21/04/2015 09:00 ZUŠBERK putování po budově ZUŠ za všemi obory školy s 

vystoupenímí pro ZŠ 

22/04/2015 09:00 Výchovný koncert pro MŠ, spol. s MŠ, Velký sál ZUŠ 

22/04/2015 10:00 Výchovný koncert pro ZŠ, spol. s ZŠ, Velký sál ZUŠ  

24/04/2015 16:30 Vystoupení Jazzové farmy, Velký sál ZUŠ Teplice, spol. s 

ZUŠ Teplice 

28/04/2015 09:30 Koncert pro NsP k příležitosti otevření rodičovského 

pokoje, spol. s NsP 



 

29/04/2015 09:00 Výchovný koncert DPS Talent pro ZŠ, spol. s ZŠ 

29/04/2015 10:30 Výchovný koncert DPS Talent pro ZŠ, spol. s ZŠ 

01/05/2015 11:00 Běh pro Růženku, stadion ČL benefiční akce 

Českolipského deníku, spol. s Českolipským deníkem 

02/05/2015 17:00 Vystoupení Jazzové farmy a Hluché party - Majáles Hrad 

Lipý, spol. s DDM Libertin 

05/05/2015 18:30 Vystoupení melodických nástrojů na vernisáží Galerie 

Česká Lípa, spol. s Galerií 

07/05/2015 09:00 Českolipská pěnice 2015, soutěž v populárním zpěvu, spol. 

s MUCL, ZŠ a ZUŠ z regionu 

11/05/2015 10:00 ZUŠTOUR, pět společných koncertů s okresními ZUŠ, 

každý den v jiné škole, spol. s. ZUŠ okresu 

19/05/2015 18:00 Koncert učitelů, Jiráskovo divadlo, spol. s učitely s 

okresních ZUŠ 

21/05/2015 18:00 Večer s Jazzovou Farmou, Big Band ZUŠ Libochovice a 

Konzervatoře TPC, spol. s ZUŠ a konzervatoří 

23/05/2015 13:00 Tvoříme duší - Slavnostní Fanfára na zahájení, Zámek 

Zákupy, spol. s Městem Zákupy 

23/05/2015 16:00 Vystoupení jazzové farmy na Zámku Libochovice spol. s 

Zámek Libochovice 

24/05/2015 14:00 Tvoříme duší, Koncert žáku ZUŠ ČL, spol. s Městem 

Zákupy 

31/05/2015 14:30 Oslavy 140. výročí založení parku, Koncert KSDN v altánu 

parku, spol. S MUCL 

02/06/2015 09:00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

02/06/2015 10:30 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

04/06/2015 09:00 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

04/06/2015 10:30 Vystoupení LDO, Velký sál ZUŠ, pro ZŠ, spol. s ZŠ 

11/06/2015 12:30 Houskus Muzikus - Vystoupení komorních souborů na 

hradě Houska, spol. se ZUŠ Mimoň 

13/06/2015 19:00 Vystoupení Jazzové farmy na Mazujní noci Vlastivědného 

muzea ČL, spol. s Vlastivědným muzeem 

22/06/2015 09:00 Vystoupení DPS pro MŠ a ZŠ, spol. s MŠ a ZŠ 

22/06/2015 10:30 Vystoupení DPS pro MŠ a ZŠ, spol. s MŠ a ZŠ 

27/06/2015 15:00 Městské slavnosti Česká lípa, vystoupení Jazzové farmy, 

Hluché party a vítězů Českolipské pěnice, spol. s Kulturou CL 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. Další záměry, zhodnocení, závěr 

 

Chceme být moderní školou, kde vládne vstřícné a přátelské klima. Pro žáky 

chceme zajistit výuku na vysoké profesionální úrovni a umožnit jim věnovat se 

umění jako své profesi nebo jej mít jako celoživotní zálibu a významnou součást 

osobnosti. 

 

Vzdělávací a výchovné záměry školy jsou dané ŠVP. Připtavili jsme pro další 

školní rok výuku Hry na varhany a pro tento účel jsme nechali opravit nástroj 

v Malém sále ZUŠ. 

 

V oblasti investičních záměrů škola doplňuje archiv hudebních nástrojů a 

vytvořili jsme nové webové stránky a facebookovou stránku. 

 

Poktačujeme ve spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem Lípa Musica a 

vyhlašujeme společně soutěž v sólovém a komorním klasickém zpěvu Lípa 

Cantantes. 

 

Rádi bychom ještě více spolupracovali s ostatními příspěvkovými organizacemi 

města. 

 

Chceme být nedílnou součástí kulturního života a povědomí města, ale i celé 

oblasti (okresu) s přesahem naší činnosti i do kulturního dění na úrovni kraje. 

Učitelé spolu spolupracují a svou práci i práci svých žáků prezentují veřejnosti. 

Spolupracujeme intenzivně s rodiči žáků. Iniciovali jsme spolupráci s ostatními 

ZUŠ okresu česká lípa a realizujeme několik již tradičních společných projektů. 

V tomto trendu máme v úmyslu nadále pokračovat a kulturně obohacovat nejen 

naše žáky, ale i širokou veřejnost. 

 

 

 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

Ve školním roce 2014/2015 proběhly v naší škole tyto kontroly: 

 

1. 10. 2014: Veřejnoprávní kontrola MěÚ Česká Lípa 
Předmět kontroly: Evidence majetku 
Výsledek kontroly: Při kontrole nebyly shledány žádné závažné nedostatky a 
nebylo uloženo nápravné opatření. 
 
1. 10. 2014: Veřejnoprávní kontrola MěÚ Česká Lípa 
Předmět kontroly: Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky z vybraného 
vzorku operací, účetní období rok 2013 a období účetně související, prověření 
fungování vnitřního kontrolního systému příspěvkové organizace, dodržování 



 

zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání s majetkem a 
veřejnými prostředky 
Výsledek kontroly: Při kontrole nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 
Závažná zjištění ve smyslu ust. § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001, nebyla 
zjištěna. Kontrolované osobě nebyla uložena žádná opatření k nápravě. 
 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výsledek inventarizace za rok 2014 
 

Inventura byla provedena ke dni 31. 12. 2014. Inventarizační komise žádné rozdíly mezi  
evidencí a fyzickou inventurou. 

 

Inventarizace prostředků 
DDHM 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

1291 6 767 071,31 
 

Stav podle evidence 1291 6 767 071,31 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

  

Inventarizace prostředků 
DHMO 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

67 4 163 932,71 
 

Stav podle evidence 67 4 163 932,71 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

 

Inventarizace prostředků  
PROGRAMY 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

35 178 581,70 
 

Stav podle evidence 35 178 581,70 
 



 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

 

Inventarizace prostředků 
CELKEM 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

1280 11 109 585,72 
 

Stav podle evidence 1280 11 109 585,72 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

Výpůjčka od Města : 

 

Stav k 31. 12. 2014 :    Kč  44 984 495,79 

 

 

 
Celkové příjmy a výdaje – kalendářní rok 2014 

 
 

 

Celkové příjmy  
16 475 178,50 

 

Z toho : 

Poplatky od zletilých žáků, rodičů. 
nebo jejich zákonných  zástupců 

1 266 866,00 

Příjmy z hospodářské činnosti 
 

495 953,47 

Ostatní příjmy 964 671,03 
 

Přijatá dotace od KÚ /platy/ 11 841 066,00 



 

Dotace na platy UZ 33 051 
Dotace na platy UZ 33 052 

      25 575,00 
      75 527,00 

Přijatá dotace od MěÚ /provoz/ 
- Sout. MŠMT 
- Grant MěÚ 
- Grant KÚ Lbc Lipa Cantantes 

1 690 000,00 
   67 000,00 
 22 760,00 
25 760,00 

 

 

 

Celkové výdaje 15 889 206,38 
 

                                                             
Z toho: 

 

Náklady na platy zaměstnanců školy  
9 482 836,00 

Zákonné odvody /ZP,SP,FKSP/   
3 249 035,00 

Ostatní provozní náklady   
3 157 335,38 

Zlepšený hospodářský výsledek 585 972,12 
 

 

 

 

Kalendářní rok 2015 
 

Schválená dotace na rok 2015   

13 485 975,00 

Z toho : 

Schválená dotace od KÚ /platy/ 

+ soutěž 

  

12 195 575,00  

Schválená dotace od MěÚ /provoz/ 

  

  

1 290 000,00  

 



 

Fondy 
 

Přehled o stavu fondů školy 
 

 Stav k 31. 12. 2014 Stav po rozdělení ZHV 

Fond odměn 26 316,60  202 108,60 
 

FKSP 146 172,92 146 172,92 
 

Fond rezervní 528 833,58 939 013,70 
 

Fond reprodukce 
majetku 

12 607,00 12 607,00 
 

Fondy celkem 713 930,10 1 299 902,22 
 

 
 
 

 
Příjmy a výdaje z hlavní činnosti r. 2014 

 

 
Příjmy celkem :                                                 15 979 225,03 
 

 

Přijatá dotace od KÚ /platy/                               11 942 168,00 

  

  
Výdaje celkem :                                                 15 574 214,38 
 

 

Z toho na platy            od KÚ                            11 942 168,00 

                                    Z ost. zdrojů                        412 974,00        

Zisk :                                                                      405 010,65 

 
    

 



 

 
Příjmy a výdaje z hospodářské  činnosti r. 2014 

 

 
Příjmy celkem :                                                   495 953,47 
 

 

 
Výdaje celkem :                                                   314 992,00 
 

 

Z toho na platy                                                        86 730,00 

                                                      

Zisk :                                                                      180 961,47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

V České Lípě 29. 10. 2015 

 

 

Marek Kučera 
ředitel ZUŠ Česká Lípa 


